



Stuvsta Gårds Villaägareförening
-ansluten till Villaägarnas Riksförbund
och med mer än 1 200 medlemmar i Stuvsta/Snättringe
www.stuvstagard.se

ÅF

Att. Inger Poveda Björklund
169 99 Stockholm

E-post: 'inger.povedabjorklund@afconsult.com'

**Synpunkter från Stuvsta Gårds Villaägareförening (SGVF) på Samrådsunderlag avseende
Ombyggnad av befintlig 70 kV ledning Gullarängen - Holmenstorp.**

Synpunkter på detta samrådsunderlag måste lämnas tidigare än synpunkter avseende Ny 130 kV ledning Gullarängen – Ekudden liksom avseende Svenska Kraftnäts Ny 400 kV-ledning Snösätra – Ekudden.

Detta är olyckligt eftersom mer tid hade behövts för att en gemensam bedömning av de tre planerna ska kunna göras.

Ombyggnaden av Gullarängen – Holmenstorp förefaller dock vara den minst kontroversiella planen.

Två alternativa stråk utreds:

- Stråk A är en markkabel som följer den nuvarande luftledningen (sambyggd med Svenska Kraftnät)
- Stråk B är en luftledning längre västerut genom bl.a. Balingsholm

SGVFs grundsyn är att kraftledningar ska göra minsta möjliga avtryck i landskapsbilden samtidigt som obehag för människor och djur minimeras.

Hela utredningsområdet ligger inom "riksintresse för friluftsliv", vilket kräver särskilt hänsynstagande.

Markkabel ger lägre magnetisk strålning än luftledning.

Baserat på ovanstående bedömer SGVF det som högst rimligt att den nya ledningen Gullarängen – Holmenstorp anläggs enligt alternativ Stråk A.

Det kan påpekas att för närvarande och ända in i 2017 pågår omfattande vägarbeten på och omkring Ågestavägen nära Gullarängen. Vattenfalls planer för den nya ledningen är att byggstart ska ske 2018. Det innebär att kort efter att vägen färdigställts ska den rivas upp på nytt. Går det att få till en bättre samordning?

Vi vill slutligen påpeka att om Stråk väst väljs för den planerade Ny 130 kV ledning Gullarängen – Ekudden och/eller Svenska Kraftnäts alternativ B väljs för den planerade Ny 400 kV-ledning Snösätra-Ekudden, så kan det möjligen bli relevant att ompröva det rekommenderade Stråk A mellan Gullarängen och Holmenstorp.

Stuvsta 2015-07-31

Styrelsen för Stuvsta Gårds Villaägareförening

gm. Jöran O Forsberg